СОВЕТ НЕЛАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 22.04.2010                  №  27
д.Шулма

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 11.03.2010 № 17
«Об утверждении Положения о проведении экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»
            В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Постановлением Правительства от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
Совет Нелазского сельского поселения РЕШИЛ:
      Внести  в решение Совета Нелазского сельского поселения от 11.03.2010 № 17 «Об утверждении Положения о проведении экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» следующие изменения:
    1.1. В преамбуле слова. « Постановлением Правительства Российской Федерации № 196 от 05.03.2009 «Об утверждении методики проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» заменить словами  «Постановлением Правительства Российской Федерации № 96 от 26.02.2010 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

1.2. Пункт 4  Положения о проведении экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции изложить в следующей редакции:
«Экспертиза на коррупциогенность проводится в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96»

      3 Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в  Информационном вестнике Нелазского сельского поселения.

Глава поселения                                                И.П.Пирогов